
令和６年１０月１１日 

保護者の皆様 

                                  名張市立桔梗が丘中学校 

                                    校 長   根本 健 

学年合唱コンクール・文化発表会の詳細について 
 

  秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

  １０月に入り、生徒たちも合唱や学年発表に向けて一生懸命に準備を進めております。そして、

先日ご案内させていただきました、学年合唱コンクール並びに文化発表会につきまして、詳細な日

程が決定してまいりました。先日のご案内より変更点もございますのでご確認をお願いいたします。 

詳しい開催方法、日程につきましては下記をご参照ください。 

 

 

記 

 

１．日時  １年生合唱コンクール       令和６年１０月２５日（金）５・６限  

      ２年生合唱コンクール       令和６年１０月２８日（月）５・６限 

                       （前日準備のため４５分×６限 諸活動なし） 

文化発表会・３年生合唱コンクール 令和６年１０月２９日（火）午前 

 

２．場所  本校体育館 

 

３．内容  文化発表会（各学年・文化部の発表）、合唱コンクール 

 

４．日程 

○１年生合唱コンクール  

時間 プログラム  

１３：３０ 生徒入場・声出し １年生保護者受付開始 

１４：００ 
合唱コンクール開始 

（発表順は後日決定） 
 

１４：４５ 結果発表  

１５：００ 生徒退場 保護者退場 

 

 

○２年生合唱コンクール 

時間 プログラム  

１３：１０ 生徒入場・声出し ２年生保護者受付開始 

１３：４５ 
合唱コンクール開始 

（発表順は後日決定） 
 

１４：３０ 結果発表  

１４：４０ 生徒退場 保護者退場 

 

 

 



○文化発表会・３年生合唱コンクール 

時間 プログラム  

８：３５ 朝の会  

８：４０ ３年生、１・２年生１クラス合唱練習（教室） ３年生保護者受付開始 

８：５０ 移動開始  

９：００ 開会式（校歌斉唱含む）  

９：１０ １年生発表（信楽陶芸体験について）  

９：３０ ２年生発表（修学旅行について）  

９：５０ ３年生発表（職場体験学習について）  

１０：１０ 休憩  

１０：２０ 音楽部  

１０：４５ コンピュータ部  

１０：５５ 手話サークル  

１１：０５ ヒューマンライツ  

１１：１５ 園芸部  

１１：２０ 茶道部  

１１：２５ 休憩  

１１：３５ 合唱コンクール（１、２年生金賞クラス→３年生）  

１２：２５ 休憩  

１２：３５ 閉会式 審査結果発表 

１２：４５ 退場・休憩 保護者退場 

※各日ともに工事もあり、駐車場の準備がございませんので、徒歩・二輪車・自転車等での来校等に 

ご協力ください。 

※校舎内の掲示作品についてはご鑑賞いただけませんのでご了承ください。 

※体育館内は土足禁止となります。スリッパ、外靴を入れる袋をお持ちください。 

※当日は体育館・武道場横トイレをご利用ください。 

 

５．会場図 

○校舎                           ○体育館 

 

体育館 

武道場 

トイレ 

駐輪場 

正
門 

・入口でスリッパに履き替え、外靴を袋に入れて会場内にお持ちください 

・会場内の混雑緩和のため、順路を守ってお帰りください。 

 コンクール・発表会終了後の退場は出入口どちらからご退出いただいてもかまいません。 


